
№24 (245)                      e-mail: spbmo57@mail.ru                      www.mo57.ru                6+             СЕНТЯБРЬ 2014 ГОД 

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 62 от 01 сентября 2014 г.

Об утверждении муниципальных программ на 2015-2017 годы

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Право-
бережный, местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ской обороне» на 2015 год согласно приложению № 1 к постановлению;
2. Утвердить муниципальную программу «Мероприятия, направленные на решение вопроса местного значения по временному трудоустройству не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, без-
работных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников общеобразовательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые» на 2015 год, согласно приложению № 2 к постановлению;
3. Утвердить целевую муниципальную программу «Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки дея-
тельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования» на 2015 
год, согласно приложению № 3 к постановлению;
4. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство» на 2015 год согласно приложению № 4 к постановлению;
5. Утвердить муниципальную программу «Молодежная политика» на 2015 год согласно приложению № 5 к постановлению;
6. Утвердить муниципальную программу «Культура» на 2015 год согласно приложению № 6 к постановлению;
7. Утвердить муниципальную программу «Спорт» на 2015 год согласно приложению № 7 к постановлению;
8. Утвердить муниципальную программу «СМИ» на 2015год согласно приложению № 8 к постановлению;
9. Утвердить муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ской обороне» на 2016 год согласно приложению № 9 к постановлению;
10. Утвердить муниципальную программу «Мероприятия, направленные на решение вопроса местного значения по временному трудоустройству не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, без-
работных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников общеобразовательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые» на 2016 год, согласно приложению № 10 к постановлению;
11. Утвердить муниципальную программу «Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования» на 2016 год, со-
гласно приложению № 11 к постановлению;
12. Утвердить целевую муниципальную программу «Благоустройство» на 2016 год согласно приложению № 12 к постановлению;
13. Утвердить муниципальную программу «Молодежная политика» на 2016 год согласно приложению № 13 к постановлению;
14. Утвердить муниципальную программу «Культура» на 2016 год согласно приложению № 14 к постановлению;
15. Утвердить муниципальную программу «Спорт» на 2016 год согласно приложению № 15 к постановлению;
16. Утвердить муниципальную программу «СМИ» на 2016 год согласно приложению № 16 к постановлению;
17. Утвердить муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ской обороне» на 2017 год согласно приложению № 17 к постановлению;
18. Утвердить муниципальную программу «Мероприятия, направленные на решение вопроса местного значения по временному трудоустройству не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, без-
работных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников общеобразовательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые» на 2017 год, согласно приложению № 18 к постановлению;
19. Утвердить муниципальную программу «Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования» на 2017 год, со-
гласно приложению № 19 к постановлению;
20. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство» на 2017 год согласно приложению № 20 к постановлению;
21. Утвердить муниципальную программу «Молодежная политика» на 2017 год согласно приложению № 21 к постановлению;
22. Утвердить муниципальную программу «Культура» на 2017 год согласно приложению № 22 к постановлению;
23. Утвердить муниципальную программу «Спорт» на 2017 год согласно приложению № 23 к постановлению;
24. Утвердить муниципальную программу «СМИ» на 2017 год согласно приложению № 24 к постановлению;
25. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель
 

   Приложение № 1
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель
      

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА» НА 2015 ГОД

№ Наименование мероприятий Потребность 
в средствах 
(тыс. руб.)

I II III IV

  830,0 171,7 231,7 250,7 175,9

1. Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты на-
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

51,6 12,9 12,9 12,9 12,9

1.1 Оплата мобильной связи органу управления – муниципальному штабу ГО и защиты 
при ЧС

8,4 2,1 2,1 2,1 2,1

1.2 Обслуживание табло "Бегущая строка" 43,2 10,8 10,8 10,8 10,8

2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 

778,4 158,8 218,8 237,8 163,0

2.1 Дооснащение муниципального тематического класса по основам ГО и защиты при 
ЧС

154,2 30,0 50,0 50,0 24,2

2.2 Дооснащение УКП по основам ГО и защиты при ЧС муниципального образования 
материалами по профилактике экстремизма и терроризма и дорожного травма-
тизма

80,0 30,0 50,0

2.3 Обучение неработающего населения в соответствии с Методическими рекоменда-
циями утвержденными Губернатором Санкт-Петербурга 26.02.07г. Наименование 
тем и рекомендуемое количество часов прилагается 

339,2 78,8 86,3 87,8 86,3

2.4 Издание брошюры по основам безопасности жизнедеятельности в рамках ГО и ЧС 
и профилактики экстремизма и терроризма

200,0 50,0 50,0 50,0 50,0

2.5 Приобретение журнала "Пожарное дело" 5,0 2,5 2,5

 
Приложение № 2

Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62
    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА РЕШЕНИЕ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПО ВРЕМЕННОМУ 
ТРУДОУСТРОЙСТВУ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИС-
ПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ ИЗ ЧИСЛА ВЫПУСКНИКОВ ОБЩЕОБ-
РАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НАЧАЛЬНОГО И СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ НА 2015 ГОД »

ФИНАНСИРОВАНИЕ БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН (ОБЩЕСТВЕННЫЕ РАБОТЫ).

№ Наименование затрат Сумма на одного участника Сумма на 3 участников  Сумма на 5 месяцев

1 Фонд оплаты труда работников занятых на общественных 
работах 

 8,5  25,5  127,5 

2 Компенсация за неиспользованный отпуск  0,7  2,1  10,5 

3 Начисления на фонд оплаты труда 30,2 %  2,6  7,8  39,0 

4 Спецодежда работников  0,6  1,8  9,0 

5 Прочие расходы, связанные с обеспечением выполнения 
договора 

 1,0  3,0  15,0 

 ИТОГО  13,4  40,2  201,0 

Финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

№ Наименование затрат Сумма на одного участника Сумма на 10 участников Сумма на 3 месяца

1 Фонд оплаты труда работников занятых на общественных 
работах 

 4,3  43,0  129,0 

2 Компенсация за неиспользованный отпуск  0,4  4,0  12,0 

3 Начисления на фонд оплаты труда 30,2 %  1,3  13,0  39,0 

4 Спецодежда работников  0,6  6,0  18,0 

5 Прочие расходы, связанные с обеспечением выполнения 
договора 

 1,0  10,0  30,0 

 ИТОГО  7,6  76,0  228,0 

Финансирование временного трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

№ Наименование затрат Сумма на одного участника Сумма на 1 участника Сумма на 4 месяца. 

1 Фонд оплаты труда работников занятых на общественных 
работах 

 8,5  8,5  34,0 

2 Компенсация за неиспользованный отпуск  0,7  0,7  2,8 

3 Начисления на фонд оплаты труда 30,2 %  2,6  2,6  10,4 

 ИТОГО  11,8  11,8  47,2 

Необходимый объём финансирования по программе всего (тыс. руб): 476,2 

Приложение № 3
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ В ПОРЯДКЕ И ФОРМАХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, ПОДДЕРЖКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГРАЖДАН, 

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ В ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ» НА 2015 ГОД

№ Наименование мероприятий Потребность в средствах (тыс. руб.) I II III IV

  604,2 151,0 151,5 151,0 151,5

1 Расходы на осуществление поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в ох-
ране общественного порядка на территории МО

604,2 151,0 151,5 151,0 151,5

1.1. Поощрение граждан, участвующих в обеспечении право-
порядка на территории МО Правобережный путем патру-
лирования

604,2 151,0 151,5 151,0 151,5

Приложение № 4
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «БЛАГОУСТРОЙСТВО» 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ НА 2015 ГОД

№ п/п Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Объем ра-
бот

Б ю д ж е т н ы е 
с р е д с т в а 
(тыс. руб)

2015 год.

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

I Благоустройство        

1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и тер-
риторий дворов включая проезды и въезды, пе-
шеходные дорожки

600 01 01 34230,0 2705,0 6645,5 10878,5 14001,0

1.1.1.  Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезда по адресу: ул. Кржижановскогод.13 -д.15

600 01 01 383,7м2 675,3 675,3

1.1.2. Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезда по адресу: пр. Пятилеток.6, к.3 -Клочков 
пер. д.6, к.1

600 01 01 190,7м2 335,7 335,7

1.1.3. Устройство резинового покрытия основания 
спортивной площадки по адресу: пр. Пятиле-
ток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

600 01 01 180,0м2 612,0 612,0

1.1.4. Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия 
тротуара по адресу: ул.Кржижановского д.5,к.1 

600 01 01 240,0м2 1080,0 1080,0

1.1.5.  Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезда и тротуара со стороны парадных по 
адресу: ул. Кржижановского д.7

600 01 01 2526,6м2 11369,7 5400,0 5969,7

1.1.6. Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезда тротуара и парковки по адресу: ул. Ла-
тышских стрелков д.9,к.2

600 01 01 2156,0м2 9702,0 9702,0

1.1.7. Устройство резинового покрытия основания 
детской площадки по адресу: ул. Кржижановско-
год.13 -д.15

600 01 01 225,0м2 765,0 765,0

1.1.8. Устройство резинового покрытия основания 
спортивной площадки по адресу: ул. Кржижа-
новскогод.13 -д.15

600 01 01 408,0м2 938,4 938,4

1.1.9. Мощение пешеходных дорожек и площадки для 
отдыха по адресу: ул. Кржижановскогод.13 - д.15

600 01 01 456,8м2 959,2 959,2

1.1.10. Устройство резинового покрытия основания 
детской площадки по адресу: ул. Кржижановско-
год.15 -д.17, к.2

600 01 01 247,5м2 841,5 841,5

1.1.11. Мощение пешеходных дорожек по адресу: ул. 
Кржижановскогод.15 -д.17, к.2

600 01 01 167,0м2 350,7 350,7

1.1.12. Устройство резинового покрытия основания 
спортивной площадки и площадки для отдыха по 
адресу: ул. Кржижановскогод.15 -д.17

600 01 01 210,0м2 714,0 714,0

1.1.13. Текущий ремонт пешеходных дорожек ,основа-
ния детской площадки с набивным покрытием и 
площадки для отдыха по адресу: пр. Пятилеток.6, 
к.3 -Клочков пер. д.6, к.1, 

600 01 01 1790,0м2 2685,0 2685,0

1.1.14. Контроль за выполнением работ (Технический 
надзор)

600 01 01 496,5 496,5 165,5 165,5 165,5

1.1.15. Проектирование 600 01 01 2705,0 2705,0 2705,0

1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов

600 01 03 2131,2 0,0 703,2 276,0 1152,0

1.2.1. Установка ограждения газонов по адресу: пр. Пя-
тилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

600 01 03 230,0п.м. 552,0 552,0

1.2.2. Установка ограждения газонов по адресу: ул. 
Кржижановскогод.13 - д.15

600 01 03 250,0п.м. 600,0 600,0

1.2.3. Установка ограждения газонов по адресу: ул. 
Кржижановскогод.15 -д.17, к.2

600 01 03 115,0п.м. 276,0 276,0

1.2.4. Установка ограждения газонов по адресу: ул. 
Джона Рида д.5, к.2

600 01 03 293,0п.м. 372,7 372,7

1.2.5. Ремонт и окраска ограждений газонов на терри-
тории МО

600 01 03 300,0 300,0

1.2.6. Контроль за выполнением работ (Технический 
надзор)

600 01 01 30,5 30,5

1.3. Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно - бытово-
го оборудования

600 01 04 1033,0 0,0 58,7 774,3 200,0

1.3.1. Установка МАФ по адресу: пр. Пятилеток.6, к.3 
-Клочков пер. д.6, к.1

600 01 04 1к-т 200,0 200,0

1.3.2. Установка МАФ по адресу: ул. Кржижановско-
год.13 - д.15

600 01 04 1к-т 215,6 215,6

1.3.3. Установка МАФ по адресу: ул. Кржижановско-
год.15 -д.17, к.2

600 01 04 1к-т 500,0 500,0

1.3.4. Содержание и техническое обслуживание МАФ 
на территории МО

600 01 04 117,4 58,7 58,7

1.4. Ликвидация несанкционированных свалок быто-
вых отходов и мусора

600 02 02 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0

1.5. Озеленение территории муниципального об-
разования

600 03 01 4735,1 0,0 236,3 3860,0 638,8

1.5.1. Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Кржижа-
новскогод.13 - д.15

600 03 01 3200,0м 1584,0 1584,0

1.5.2. Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Кржижа-
новскогод.15 -д.17, к.2

600 03 01 4550,0м 2252,3 2252,3

1.5.3. Текущий ремонт газонов по адресу: пр. Пятиле-
ток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

600 03 01 1242,4 615,0 615,0

1.5.4. Привоз газонной земли. 600 03 01 150,0м3 212,6 212,6

1.5.5. Контроль за выполнением работ (Технический 
надзор)

600 04 01 71,2 23,7 23,7 23,8

1.6. Организация работ по компенсационному озе-
ленению

600 03 01 2000,0 0,0 0,0 0,0 2000,0

1.7. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, со-
держание и уборка территорий детских площадок

600 04 01 11798,6 0,0 63,0 11550,8 184,8

1.7.1. Установка детского игрового оборудования, ска-
меек и МАФ на детскую площадку по адресу: ул. 
Кржижановскогод.13 - д.15

600 04 01 1к-т 1500,0 1500,0

1.7.2. Установка детского игрового оборудования, ска-
меек и МАФ на детскую площадку по адресу: ул. 
Кржижановскогод.15 -д.17

600 04 01 1к-т 3350,8 3350,8

1.7.3. Установка детского игрового оборудования, ска-
меек и МАФ на детскую площадку по адресу: пр. 
Пятилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

600 04 01 1к-т. 6700,0 6700,0

1.7.4. Привоз песка в песочницы. 600 04 01 90,0м3 63,0 63,0

1.7.5. Контроль за выполнением работ (Технический 
надзор)

600 04 01 184,8 184,8

1.8. Обустройство и содержание и уборка террито-
рий спортивных площадок

600 01 05 3269,7 459,3 488,0 520,6 1801,8

1.8.1. Установка спортивного оборудования (детские 
тренажеры) на спортивную площадку по адресу: 
ул. Кржижановскогод.13 -д.15

600 01 05 152,5 152,5 152,5

1.8.2. Установка спортивного оборудования, скамеек 
и МАФ на спортивную площадку по адресу: ул. 
Кржижановскогод.15 -д.17, к.2

600 01 05 874,7 874,7 874,7

1.8.3. Установка спортивного оборудования, скамеек 
и МАФ на спортивную площадку по адресу: пр. 
Пятилеток.6, к.3 -Клочков пер. д.6, к.1

600 01 05 500,0 500,0 500,0

1.8.4.  Установка спортивного оборудования - уличных 
тренажеров на площадку по адресу: пр. Пятиле-
ток д.5 - д.7, к.2

600 01 05 120,0 120,0 120,0

1.8.5. Контроль за выполнением работ (Технический 
надзор)

600 01 05 26,3 26,3 8,7 8,7 8,9

1.8.6. Обслуживание и текущее содержание объектов 
благоустройства и игровых форм.

600 01 05 1437,4 1437,4 359,3 359,3 359,4 359,4

1.8.7. Закупка инвентаря 600 01 05 158,8 158,8 100,0 58,8

 Итого 59597,6 3164,3 8194,7 27860,2 20378,4

ИНФОРМАЦИОННО-ИНФОРМАЦИОННО-
ПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙ
БЮЛЛЕТЕНЬБЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА СОВЕТА 



2 Октябрь 2010 г.ОККЕРВИЛЬ Сентябрь 2014 г.Официальная публикация

Приложение № 5
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель
 

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА НА 2015 ГОД (тыс.рублей)

№ п/п Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

 Сумма  Программа

Ед. измер Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Проведение работ по военно-патриотическому вос-
питанию молодежи на территории муниципального 
образования

431 01 01    850,0  15,0  420,0  415,0  - 

1.1 Военно-патриотическое мероприятие «Невский па-
рад» с выставкой ретро-техники, посвященное Дню 
Победы

431 01 01 участники 1000  400,0  -  400,0  -  - 

1.2 Траурный митинг с возложением венка и цветов у ме-
мориала «Журавли» к 27 января ,09 мая, 08 сентября 
(автобус), 09 мая Пискарёвское мемориальное клад-
бище (автобус).

431 01 01 участники 200  50,0  15,0  20,0  15,0  - 

1.3 Военно-патриотическая игра «Зарница» 431 01 01 участники 120  400,0    400,0  

2 Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования

431 02 01    1 800,0  750,0  350,0  500,0  200,0 

2.1 Тематические встречи с жителями МО, посвящённые 
праздничным датам

431 02 01 участники 150  600,0  400,0  -  -  200,0 

2.2 Мероприятие: «Торжественное вручение знака «По-
четный житель» и занесение в «Книгу почёта» граждан 
и организаций муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Правобережный , 
внесших существенный вклад в развитие внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный»

431 02 01 участники 100  500,0  -  -  500,0  

2.3 Экскурсии для жителей МО 431 02 01 участники 550  700,0  350,0  350,0  -  - 

3. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

795 01 01    150,0  -  -  150,0  - 

3.1 Игра по ПДД (участие в реализации мер по профилак-
тике ДТТ)

795 01 01 участники 60  150,0  -  -  150,0  

4 Участие в деятельности по профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-
Петербурга

795 04 01    500,0  -  -  -  500,0 

4.1. Муниципальный фестиваль «Звёзды Оккервиля» 795 04 01 участники   500,0     500,0 

5 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

795 05 01    300,0  -  150,0  150,0  - 

5.1. Праздник нашего двора (4 адреса) 795 05 01 участники 600  300,0  -  150,0  150,0  - 

 ИТОГО:     3 600,0  765,0  920,0 1 215,0  700,0 
         

Приложение № 6
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА КУЛЬТУРА НА 2015 ГОД (тыс. рублей)

№ 
п/п

Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Ожидаемые конечные 
результаты

 Сумма Программа

Ед. измер. Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Поздравление жителей МО с 70-ой годовщиной По-
беды в Великой Отечественной войне

440 01 01 участники 1600 2 320,0 2 320,0

2 Уличный праздник «День Победы» 2 адреса 440 01 01 участники 300 400,0 400,0

3 «Весёлое гуляние –с зимушкой прощание» уличный 
праздник для жителей МО

440 01 01 участники 1000 600,0 600,0 - - -

4 Поздравление юбиляров от 90 лет и старше 440 01 01 участники 100 200.00 200,0

5 Новогодние ёлки во дворах ( 4 адреса) 440 01 01 участники 600 500,0 500,0

6 «Первый раз - в первый класс!» Поздравление перво-
классников и детей-инвалидов МО Правобережный с 
Днём Знаний

440 01 01 участники 850 450,0 450,0

7 Поздравление Дедом Морозом и Снегурочкой опека-
емых детей, детей-инвалидов, детей, проживающих 
на территории МО Правобережный

440 01 01 участники 130 300,0 300,0

8 «Новогодний праздник для жителей МО Правобереж-
ный в подростково-молодёжном клубе «Атлант»

440 01 01 участники 250 100,0 100,0

9 Билеты на новогоднее представление для жителей 
МО

440 01 01 участники 1000 1 000,0 1 000,0

10 Фестиваль в рамках Специальных Олимпийских игр 
инвалидов 

440 01 01 участники 100 200,0 200,0

11 Тренировочный день двигательной активности 
(ПТДА) в рамках всемирной декады инвалидов

440 01 01 участники 150 300,0 300,0

12 День Конституции- «Я -гражданин» 440 01 01 участники 80 130,0 130,0

 ИТОГО: 6 500,0 800,0 600,0 2 770,0 2 330,0
 

Приложение № 7
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА СПОРТ НА 2015 ГОД (тыс.рублей)

№ 
п/п

Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Ожидаемые конечные 
результаты

Сумма Программа

Ед. измер. Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Муниципальный турнир по боулингу 487 01 01 участники 288  300,0  150,0  150,0  -  - 

2 Пейнтбол для жителей МО, в рамках ежегодного анти-
наркотического месячника

487 01 01 участники 180  360,0  -  180,0  180,0  - 

3 Соревнования семейных команд - «Папа, мама, 
я-спортивная семья!»-

487 01 01 участники 120  300,0  -  -  150,0  150,0 

4 Муниципальный турнир по футболу на приз Главы МО 
Правобережный

487 01 01 участники 100  300,0  -  150,0  150,0  - 

5 Спортивный праздник «Я выбираю спорт» (мероприятие 
по профилактике наркозависимости, алкоголизма и та-
бакокурения).

487 01 01 участники 120  400,0  -  -  400,0  - 

6 Соревнования «Знай, умей, применяй» (отработка уме-
ний и навыков поведения при теракте, пожаре и других 
чрезвычайных ситуациях для подростков МО Правобе-
режный)

487 01 01 участники 120  400,0  -  400,0  -  - 

7 Муниципальный слёт «Готов к труду и обороне» 487 01 01 участники 120  450,0  -  -  450,0  - 

 ИТОГО:    2 510,0  150,0  880,0 1330,0  150,0 
         
         

Приложение № 8
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НА 2015 ГОД (тыс.рублей)

№ п/п Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

 Сумма Программа

Ед. измер. Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Разноска газет 457 01 01 экз. 144000  180,0  45,0  45,0  45,0  45,0 

2 Сбор информации, подготовка материалов, верстка и 
макетирование, редактирование контрольного выпуска и 
тиража информационного бюллетеня

457 01 01 экз. 144000  2 040,0  510,0  510,0  510,0  510,0 

3 Подготовка и выпуск сборника решений МС МО МО 457 01 01 экз. 1000  63,5  63,5    

4 Подготовка и выпуск отчета Главы МО 457 01 01 экз. 1000  100,0  100,0    

 ИТОГО:     2 383,5  718,5  555,0  555,0  555,0 
         
     

Приложение № 9
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА» НА 2016 ГОД.

Наименование мероприятий Потребность в сред-
ствах 

I II III IV

  881,8  185,5  242,1  260,6  193,6 

Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, под-
держки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории муниципального образования

 54,3  13,5  13,6  13,6  13,6 

Оплата мобильной связи органу управления – муниципальному штабу ГО и защиты 
при ЧС

 8,4  2,1  2,1  2,1  2,1 

Обслуживание табло "Бегущая строка"  45,9  11,4  11,5  11,5  11,5 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-
никающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

 827,5  172,0  228,5  247,0  180,0 

Дооснащение муниципального тематического класса по основам ГО и защиты при ЧС  159,5  30,0  50,0  50,0  29,5 

Дооснащение УКП по основам ГО и защиты при ЧС муниципального образования ма-
териалами по профилактике экстремизма и терроризма и дорожного травматизма

 80,0   30,0  50,0  

Обучение неработающего населения в соответствии с Методическими рекомендаци-
ями утвержденными Губернатором Санкт-Петербурга 26.02.07г. Наименование тем и 
рекомендуемое количество часов прилагается 

 383,0  92,0  96,0  97,0  98,0 

Издание брошюры по основам безопасности жизнедеятельности в рамках ГО и ЧС и 
профилактики экстремизма и терроризма

 200,0  50,0  50,0  50,0  50,0 

Приобретение журнала "Пожарное дело"  5,0   2,5   2,5 

Приложение № 10
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА РЕШЕНИЕ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПО ВРЕМЕННОМУ ТРУДО-
УСТРОЙСТВУ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫ-
ВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ ИЗ ЧИСЛА ВЫПУСКНИКОВ ОБЩЕОБРА-
ЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НАЧАЛЬНОГО И СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ» НА 2016 ГОД

УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ

№ Наименование затрат Сумма на одного участника Сумма на 3 участников  Сумма на 5 месяцев 

1 Фонд оплаты труда работников занятых на обще-
ственных работах 

 8,9  26,7  133,5 

2 Компенсация за неиспользованный отпуск  0,7  2,1  10,5 

3 Начисления на фонд оплаты труда 30,2 %  2,7  8,1  40,5 

4 Спецодежда работников  0,6  1,8  9,0 

5 Прочие расходы, связанные с обеспечением вы-
полнения договора 

 1,0  3,0  15,0 

 ИТОГО  13,9  41,7  208,5 

 Финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

№ Наименование затрат Сумма на одного участника Сумма на 10 участников Сумма на 3 месяца. 

1 Фонд оплаты труда работников занятых на обще-
ственных работах 

 4,5  45,0  135,0 

2 Компенсация за неиспользованный отпуск  0,4  4,0  12,0 

3 Начисления на фонд оплаты труда 30,2 %  1,4  14,0  42,0 

4 Спецодежда работников  0,6  6,0  18,0 

5 Прочие расходы, связанные с обеспечением вы-
полнения договора 

 1,0  10,0  30,0 

 ИТОГО  7,9  79,0  237,0 

Финансирование временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования.

№ Наименование затрат Сумма на одного участника Сумма на 1 участника Сумма на 4 месяца 

1 Фонд оплаты труда работников занятых на обще-
ственных работах 

 8,9  8,9  35,6 

2 Компенсация за неиспользованный отпуск  0,7  0,7  2,8 

3 Начисления на фонд оплаты труда 30,2 %  2,7  2,7  10,8 

 ИТОГО  12,3  12,3  49,2 

Необходимый объём финансирования по программе всего (тыс. руб): 494,7 
 
 
   Приложение №11

Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62
    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ В ПОРЯДКЕ И ФОРМАХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, ПОДДЕРЖКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГРАЖДАН, 

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ В ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ НА 2016 ГОД (тыс. рублей)»

№ Наименование мероприятий Потребность в средствах (тыс. руб.) I II III IV

  638,6 159,6 159,6 159,6 159,8

1 Расходы на осуществление поддержки деятельности граждан, об-
щественных объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории МО

638,6 159,6 159,6 159,6 159,8

1.1. Поощрение граждан, участвующих в обеспечении правопорядка на 
территории МО Правобережный путем патрулирования

638,6 159,6 159,6 159,6 159,8

Приложение № 12
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «БЛАГОУСТРОЙСТВО» НА 2016 ГОД

№ п/п Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Объем ра-
бот

Б ю д ж е т н ы е 
средства (тыс. 
руб.)

2016 год.

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

I Благоустройство        

1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и терри-
торий дворов включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

600 01 01 48498,2 2500,0 10714,8 26043,6 9239,8

1.1.1. ул.Ворошилова д.7,к.2 (текущий ремонт асфальто-
бетонного покрытия проезда и парковки )

600 01 01 3392,0м2 15264,0 15264,0

1.1.2. ул.Джона Рида д.1,к.1 - д.3,к.1- ул.Коллонтай 
д.14,к.4 (текущий ремонт асфальтобетонного по-
крытия проезда, тротуара и парковки вдоль дома 
со стороны хоккейной коробки)

600 01 01 3120,0м2 3275,2 3275,2

1.1.3. ул. Бадаева д.5 -ул.Джона Рида д.2, к.1(текущий 
ремонт асфальтобетонного покрытия въезда, про-
езда, тротуаров и парковок )

600 01 01 2000м2 9000,0 9000,0

1.1.4. Российский пр. д.3,к.1(текущий ремонт асфальто-
бетонного покрытия въездов и проезда вдоль дома 
со стороны парадных)

600 01 01 1600,0,0м2 7200,0 7200,0

1.1.5. Ул. Кржижановского д.3, к.2 - д.5,к.2 ( текущий ре-
монт асфальтобетонного покрытия уширения, про-
езда и тротуара, со стороны ГДОУ)

600 01 01 2000,0м2 9000,0 9000

1.1.6. Российский пр. д.1 (текущий ремонт набивного по-
крытия детской площадки и дорожек)

600 01 01 400,0м 640,0 640,0

1.1.7. ул.Джона Рида д.4,к.2 (устройство резинового по-
крытия детской и спортивной площадки со сторо-
ны Пенсионного фонда)

600 01 01 500,0м2 700,0 700,0

1.1.8. ул.Джона Рида д.4,к.2 (мощение пешеходных до-
рожек вокруг детской и спортивной площадки со 
стороны Пенсионного фонда)

600 01 01 100,0м2 200,0 200,0

1.1.9. Контроль за выполнением работ (Технический над-
зор)

600 01 01 719,0 239,6 239,6 239,8

1.1.10. Проектирование 600 01 01 2500,0 2500,0

1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений га-
зонов

600 01 03 1735,4 0,0 407,0 7,0 1321,4

1.2.1. Российский пр. д.3,к.1 (установка ограждения га-
зона, вдоль дома со стороны парадных)

600 01 03 336,0п.м. 806,4 806,4

1.2.2.  Российский пр. д.1 (установка ограждения дет-
ской площадки)

600 01 03 80,0п.м. 192,0 192,0

1.2.3. ул.Джона Рида д.4,к.2(установка ограждения дет-
ской площадки, со стороны Пенсионного фонда)

600 01 03 90,0п.м. 216,0 216,0

1.2.4. Российский пр. д.1 и ул. Джона Рида д.4, к.2 (уста-
новка 2-х входных арок на детские площадки с ло-
готипом МО )

600 01 03 2шт. 100,0 100,0

1.2.5. Ремонт и окраска ограждений газонов на терри-
тории МО

600 01 03 400,0 400,0

1.2.6. Контроль за выполнением работ (Технический 
надзор)

600 01 03 21,0 7,0 7,0 7,0

1.3. Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно - бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

600 01 04 266,7 0,0 50,0 50,0 166,7

1.3.1. ул.Джона Рида д.4,к.2 (установка скамеек и урн 
на детской площадке, со стороны Пенсионного 
фонда))

600 01 04 5/5шт. 51,4 51,4

1.3.2. Российский пр. д.1 (установка скамеек и урн на 
детской площадке)

600 01 04 6/6шт. 65,3 65,3

1.3.3. Содержание и техническое обслуживание МАФ на 
территории МО

600 01 04 150,0 50,0 50,0 50,0

1.4. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов и мусора

600 02 03 500,0 125,0 125,0 125,0 125,0

1.5. Озеленение территории муниципального образо-
вания

600 03 00 2034,3 200,0 534,3 1300,0 0,0

1.5.1. Российский пр. д.1 (текущий ремонт газонов и озе-
ленение сквера вокруг детской площадки) 

600 03 00 2000,0м2 800,0 800,0

1.5.2. ул.Джона Рида д.4,к.2 (текущий ремонт газонов и 
озеленение внутридворового сквера вокруг дет-
ской площадки со стороны Пенсионного фонда) 

600 03 00 1200,0м2 480,0 480,0

1.5.3. Закупка и посадка цветов в цветники на террито-
рии МО (флористика)

600 03 00 500,0 200,0 300,0

1.5.4. Привоз газонной земли. 600 03 00 150,0м3 234,3 234,3

1.5.5. Контроль за выполнением работ (Технический над-
зор)

600 03 00 20,0 20,0

1.6. Организация работ по компенсационному озеле-
нению

600 03 02 1600,0 0,0 0,0 0,0 1600,0

1.7. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, 
содержание и уборка территорий детских площа-
док

600 04 01 5238,0 0,0 150,0 0,0 5088,0

1.7.1. ул.Джона Рида д.4,к.2 (установка детского игрово-
го оборудования на площадку, со стороны Пенси-
онного фонда) 

600 04 01 1к-т 3000,0 3000

1.7.2. Российский пр. д.1 (установка детского игрового 
оборудования на площадку) 

600 04 01 1к-т 2000,0 2000,0

1.7.3. Привоз песка в песочницы. 600 04 01 90,0м3 150,0 150,0

1.7.4. Контроль за выполнением работ (Технический надзор) 600 04 01 88,0 88,0

1.8. Обустройство, содержание и уборка территорий 
спортивных площадок

600 04 02 3166,0 575,0 500,0 575,0 1516,0



3Октябрь 2010 г. ОККЕРВИЛЬСентябрь 2014 г. Официальная публикация

1.8.1. ул.Кржижановского д.5, к.1 (установка спортивно-
го оборудования - уличных тренажеров на спортив-
ную площадку )

600 04 02 1к-т 500,0    500,0

1.8.2. ул.Джона Рида д.4,к.2 (установка спортивного обо-
рудования - уличных тренажеров на площадку со 
стороны Пенсионного фонда)

600 04 02 1к-т 500,0    500,0

1.8.3. Контроль за выполнением работ (Технический над-
зор)

600 04 02 16,0    16,0

1.8.4. Обслуживание и текущее содержание объектов 
благоустройства и игровых форм.

600 04 02 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0

1.8.5. Закупка инвентаря 600 04 02 150,0 75,0  75,0  

 ИТОГО: 63038,6 3400,0 12481,1 28100,6 19056,9
        

Приложение № 13
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА НА 2016 ГОД (тыс.рублей)

№ п/п Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Ожидаемые конечные ре-
зультаты

 Сумма Программа

Ед. измер Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Проведение работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

431 01 01    898,5  15,9  443,9  438,7  - 

1.1 Военно-патриотическое мероприятие «Не-
вский парад» с выставкой ретро-техники, по-
священное Дню Победы

431 01 01 участники 1000  422,8  -  422,8  -  - 

1.2 Траурный митинг с возложением венка и цве-
тов у мемориала «Журавли» к 27 января ,09 
мая, 08 сентября (автобус), 09 мая Пискарёв-
ское мемориальное кладбище (автобус).

431 01 01 участники 200  52,9  15,9  21,1  15,9  - 

1.3 Военно-патриотическая игра «Зарница» 431 01 01 участники 120  422,8  -  -  422,8  - 

2 Организация и проведение досуговых ме-
роприятий для жителей муниципального об-
разования

431 02 01    1 902,7  792,8  370,0  528,5  211,4 

2.1 Тематические встречи с жителями МО, по-
свящённые праздничным датам

431 02 01 участники 150  634,2  422,8  -  -  211,4 

2.2 Мероприятие: «Торжественное вручение зна-
ка «Почетный житель» и занесение в «Книгу 
почёта» граждан и организаций муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный , внесших 
существенный вклад в развитие внутри-
городского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный»

431 02 01 участники 100  528,5  -  -  528,5  - 

2.3 Экскурсии для жителей МО 431 02 01 участники 550  740,0  370,0  370,0  -  - 

3. Участие в реализации мер по профилакти-
ке дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

795 01 01    158,6  -  -  158,6  - 

3.1 Игра по ПДД (участие в реализации мер по 
профилактике ДТТ)

795 01 01 участники 60  158,6  -  -  158,6  - 

4 Участие в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге в соответ-
ствии с законами Санкт-Петербурга

795 04 01    528,5  -  -  -  528,5 

4.1. Муниципальный фестиваль «Звёзды Оккер-
виля»

795 04 01 участники   528,5  -  -  -  528,5 

5 Участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на территории муници-
пального образования

795 05 01    317,2  -  158,6  158,6  - 

5.1. Праздник нашего двора (4 адреса) 795 05 01 участники 600  317,2  -  158,6  158,6  - 

 ИТОГО:     3 805,5  808,7  972,5 1 284,4  739,9 
         

Приложение № 14
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА КУЛЬТУРА НА 2016 ГОД (тыс.рублей) 

№ 
п/п

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

 Сумма Программа

Ед. измер. Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Поздравление жителей МО с 71-ой годовщиной Победы в 
Великой Отечественной войне

440 01 01 участники 1600 2 452,2 - - 2 452,2 -

2 Уличный праздник «День Победы» 2 адреса 440 01 01 участники 300 422,8 - 422,8 - -

3 «Весёлое гуляние –с зимушкой прощание» уличный празд-
ник для жителей МО

431 02 01 участники 1000 634,2 634,2 - - -

4 Поздравление юбиляров от 90 лет и старше 440 01 01 участники 100 211,4 211,4 - - -

5 Новогодние ёлки во дворах ( 4 адреса) 440 01 01 участники 600 528,5 - - - 528,5

6 «Первый раз - в первый класс!» Поздравление первокласс-
ников и детей-инвалидов МО Правобережный с Днём 
Знаний

440 01 01 участники 850 475,7 - - 475,7 -

7 Поздравление Дедом Морозом и Снегурочкой опекаемых 
детей, детей-инвалидов, детей, проживающих на террито-
рии МО Правобережный

440 01 01 участники 130 317,1 - - - 317,1

8 «Новогодний праздник для жителей МО Правобережный в 
подростково-молодёжном клубе «Атлант»

440 01 01 участники 250 105,7 - - - 105,7

9 Билеты на новогоднее представление для жителей МО 440 01 01 участники 1000 1 057,0 - - - 1 057,0

10 Фестиваль в рамках Специальных Олимпийских игр инва-
лидов 

440 01 01 участники 100 211,4 - 211,4 - -

11 Тренировочный день двигательной активности (ПТДА) в 
рамках всемирной декады инвалидов

440 01 01 участники 150 317,1 - - - 317,1

12 День Конституции- «Я -гражданин» 440 01 01 участники 80 137,4 - - - 137,4

 ИТОГО: 6 870,5 845,6 634,2 2 927,9 2 462,8

 
Приложение № 15

Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62
    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА СПОРТ НА 2016 ГОД (тыс.рублей)

№ 
п/п

Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Ожидаемые конечные 
результаты

 Сумма Программа

Ед. измер. Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Муниципальный турнир по боулингу 487 01 01 участники 288  317,2  158,6  158,6  -  - 

2 Пейнтбол для жителей МО, в рамках ежегодного анти-
наркотического месячника

487 01 01 участники 180  380,6  -  190,3  190,3  - 

3 Соревнования семейных команд - «Папа, мама, 
я-спортивная семья!»-

487 01 01 участники 120  317,2  -  -  158,6  158,6 

4 Муниципальный турнир по футболу на приз Главы МО 
Правобережный

487 01 01 участники 100  317,2  -  158,6  158,6  - 

5 Спортивный праздник «Я выбираю спорт» (мероприятие 
по профилактике наркозависимости, алкоголизма и та-
бакокурения).

487 01 01 участники 120  422,8  -  -  422,8  - 

6 Соревнования «Знай, умей, применяй» (отработка умений 
и навыков поведения при теракте, пожаре и других чрез-
вычайных ситуациях для подростков МО Правобережный)

487 01 01 участники 120  422,8  -  422,8  -  - 

7 Муниципальный слёт «Готов к труду и обороне» 487 01 01 участники 120  475,7  -  -  475,7  - 

 ИТОГО:    2 653,5  158,6  930,3 1406,0  158,6 
         

Приложение № 16
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НА 2016 ГОД (тыс.рублей)

№ 
п/п

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

 Сумма Программа

Ед. измер. Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Разноска газет 457 01 01 экз. 144000 190,4 47,6 47,6 47,6 47,6

2 Сбор информации, подготовка материалов, верстка и макети-
рование, редактирование контрольного выпуска и тиража ин-
формационного бюллетеня

457 01 01 экз. 144000 2 156,4 539,1 539,1 539,1 539,1

3 Подготовка и выпуск сборника решений МС МО МО 457 01 01 экз. 1000 67,1 67,1

4 Подготовка и выпуск отчета Главы МО 457 01 01 экз. 1000 105,7 105,7

 ИТОГО: 2 519,6 759,5 586,7 586,7 586,7
         

Приложение № 17
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА» НА 2017 ГОД

 

№ Наименование мероприятий Потребность 
в средствах

I II III IV

   929,4  196,1  255,6  273,1  204,6 

1. Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной вла-
сти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 

 56,4  14,1  14,1  14,1  14,1 

1.1 Оплата мобильной связи органу управления – муниципальному штабу ГО и защиты при ЧС  8,4  2,1  2,1  2,1  2,1 

1.2 Обслуживание табло "Бегущая строка"  48,0  12,0  12,0  12,0  12,0 

2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникаю-
щих при ведении военных действий или вследствие этих действий 

 873,0  182,0  241,5  259,0  190,5 

2.1 Дооснащение муниципального тематического класса по основам ГО и защиты при ЧС  239,0  30,0  80,0  100,0  29,0 

2.2 Обучение неработающего населения в соответствии с Методическими рекомендациями 
утвержденными Губернатором Санкт-Петербурга 26.02.07г. Наименование тем и реко-
мендуемое количество часов прилагается 

 389,0  92,0  99,0  99,0  99,0 

2.3 Издание брошюры по основам безопасности жизнедеятельности в рамках профилакти-
ки экстремизма и терроризма

 240,0  60,0  60,0  60,0  60,0 

2.4 Приобретение журнала "Пожарное дело"  5,0  -  2,5  -  2,5 

 ИТОГО:  929,4  196,1  255,6  273,1  204,6 

 
Приложение № 18

Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62
    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА РЕШЕНИЕ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПО ВРЕМЕННОМУ ТРУДО-
УСТРОЙСТВУ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫ-
ВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ ИЗ ЧИСЛА ВЫПУСКНИКОВ ОБЩЕОБРА-
ЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НАЧАЛЬНОГО И СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ» НА 2017 ГОД

Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ

№ Наименование затрат Сумма на одного участника руб. Сумма на 4 участников руб.  Сумма на 3 месяца руб. 

1 Фонд оплаты труда работников занятых на обще-
ственных работах 

 9,4  37,6  112,8 

2 Компенсация за неиспользованный отпуск  0,8  3,2  9,6 

3 Начисления на фонд оплаты труда 30,2 %  2,8  11,2  33,6 

4 Спецодежда работников  0,6  2,4  7,2 

5 Прочие расходы, связанные с обеспечением вы-
полнения договора 

 1,0  4,0  12,0 

 ИТОГО  14,6  58,4  175,2 

 Финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

№ Наименование затрат Сумма на одного участника 
руб.

Сумма на 14 участников Сумма на 3 месяца руб. 

1 Фонд оплаты труда работников занятых на обще-
ственных работах 

 4,7  65,8  197,4 

2 Компенсация за неиспользованный отпуск  0,4  5,6  16,8 

3 Начисления на фонд оплаты труда 30,2 %  1,4  19,6  58,8 

4 Спецодежда работников  0,6  8,4  25,2 

5 Прочие расходы, связанные с обеспечением вы-
полнения договора 

 1,0  14,0  42,0 

 ИТОГО  8,1  113,4  340,2 

Необходимый объём финансирования по программе всего (тыс. руб): 515,4 
 
 

Приложение № 19
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ В ПОРЯДКЕ И ФОРМАХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, ПОДДЕРЖКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГРАЖДАН, 

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ В ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ» НА 2017 ГОД (тыс. рублей)

№ Наименование мероприятий Потребность в средствах I II III IV

  670,6 167,0 167,0 167,0 169,6

1 Расходы на осуществление поддержки деятельности граждан, общественных 
объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории МО

670,6 167,0 167,0 167,0 169,6

1.1. Поощрение граждан, участвующих в обеспечении правопорядка на территории 
МО Правобережный путем патрулирования

670,6 167,0 167,0 167,0 169,6

 
Приложение № 20

Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62
    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «БЛАГОУСТРОЙСТВО» НА 2017 ГОД 

№ п/п Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

о б ъ е м 
работ

Б ю д ж е т н ы е 
средства (тыс. 
руб.)

2017 год.

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

I Благоустройство        

1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и террито-
рий дворов включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

600 01 01 51117,1 2500,0 766,0 22100,5 25750,6

1.1.1.1.  Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия вну-
тридворового проезда и ступенчатых спусков для пе-
шеходов по адресу: Российский пр. д.14 ( вдоль дома 
со стороны проспекта )

600 01 01 3000,0м2 13500,0 6750,0 6750,0

1.1.1.2.  Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия вну-
тридворового проезда по адресу: Российский пр. д.3, 
к,1 ( вдоль дома со стороны проспекта )

600 01 01 2000,0м2 9000,0 4500,0 4500,0

1.1.1.3.  Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия вну-
тридворовых проездов и тротуаров по адресу: ул. 
Чудновского д.6,к.1 - д.6,к.2 -пр. Солидарности д.1,к.1

600 01 01 3422,5м2 15401,1 7700,5 7700,6

1.1.1.4. Устройство резинового покрытия основания детской 
площадки по адресу: ул. Чудновского д.6, к.1 -д.6, к.2

600 01 01 1600,0м 5440,0 5440,0

1.1.1.5. Устройство резинового покрытия основания спор-
тивной площадки по адресу: ул. Чудновского д.6, к.1 
-д.6, к.2

600 01 01 400,0м 1360,0 1360,0

1.1.1.6. Мощение пешеходных дорожек и площадки для отды-
ха по адресу: ул. Чудновского д.6, к.1 -д.6, к.2

600 01 01 1500,0м2 3150,0 3150,0

1.1.1.7. Контроль за выполнением работ (Технический надзор) 600 01 01 766,0 766,0

1.1.1.8. Проектирование 600 01 01 2500,0 2500,0

1.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 600 01 03 1829,1 50,0 1164,1 615,0 0,0

1.1.2.1. Установка ограждения газонов по адресу: ул. Чуднов-
ского д.6, к.1 -д.6, к.2

600 01 03 250,0п.. 600,0 600,00

1.1.2.2.  Установка ограждения газона вдоль внутридворово-
го проезда по адресу: Российский пр. д.3, к,1 ( вдоль 
дома со стороны проспекта )

600 01 03 478,0п.м 1149,1 1149,1

1.1.2.3. Ремонт и окраска ограждений газонов на территории 
МО

600 01 03 50,0 50,0

1.1.2.4. Контроль за выполнением работ (Технический надзор) 600 01 01 30,0 15,0 15,0

1.1.3. Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно - бытового оборудо-
вания, необходимого для благоустройства террито-
рии муниципального образования

600 01 04 281,1 50,0 0,0 0,0 231,1

1.1.3.1. Установка МАФ по адресу: ул. Чудновского д.6, к.1 
-д.6, к.2

600 01 04 1к-т 231,1 231,1

1.1.3.2. Содержание и техническое обслуживание МАФ на 
территории МО

600 01 04 50,0 50,0

1.1.4. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов и мусора

600 02 02 527,0 131,6 131,8 131,8 131,8

1.1.5. Озеленение территории муниципального образова-
ния

600 03 01 2144,2 0,0 848,3 10,0 1285,9

1.1.5.1. Текущий ремонт газонов по адресу: ул. Чудновского 
д.6, к.1 - д.6, к.2

2551,8м 1275,9 1275,9

1.1.5.2. Текущий ремонт газонов по адресу: Российский пр. 
д.3, к,1 (вдоль дома со стороны проспекта )

1208,0м 604,0 604,0

1.1.5.3. Привоз газонной земли. 600 03 01 150,0м3 234,3 234,3

1.1.5.4. Контроль за выполнением работ (Технический надзор) 600 04 01 30,0 10,0 10,0 10,0

1.1.6. Организация работ по компенсационному озелене-
нию

600 03 01 1686,4 0,0 0,0 0,0 1686,4

1.1.7. Создание зон отдыха в том числе обустройство, со-
держание и уборка территорий детских площадок

600 04 01 5520,9 0,0 191,2 28,3 5301,4

1.1.7.1. Установка детского игрового оборудования на дет-
скую площадку по адресу: ул. Чудновского д.6, к.1 
- д.6, к.2

600 04 01 1к-т 2636,5 2636,5

1.1.7.2. Установка детского игрового оборудования на дет-
скую площадку по адресу: ул. Коллонтай д.12, к.2

600 04 01 1к-т 2636,5 2636,5

1.1.7.3. Привоз песка в песочницы. 600 04 01 81,5м3 162,9 162,9

1.4.7.4. Контроль за выполнением работ (Технический надзор) 600 04 01 85,0 28,3 28,3 28,4

1.1.8. Обустройство и содержание и уборка территорий 
спортивных площадок

600 01 05 3337,0 650,0 517,2 2169,8 0,0

1.1.8.1. Установка спортивного оборудования (уличных тре-
нажеров, навеса от дождя), скамеек и МАФ на спор-
тивную площадку по адресу: ул. Чудновского д.6, к.1 
- д.6, к.2

2152,5 2152,5

1.1.8.2. Контроль за выполнением работ (Технический надзор) 600 01 05 34,5 17,2 17,3

1.1.8.3. Обслуживание и текущее содержание объектов благо-
устройства и игровых форм.

600 04 01 1000,0 500,0 500,0

1.1.8.4. Закупка инвентаря 600 04 01 150,0 150,0

 итого 66442,8 3381,6 3618,6 25055,4 34387,2



4 Октябрь 2010 г.   ОККЕРВИЛЬ

Отпечатано в типографии 
«Издательский Дом Сатори» ООО, 

198097, Санкт-Петербург, 
пр. Стачек д.47 ЦИЦ ц.710. 

Заказ №____ Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

 Общий тираж 1000 экз..
Подписано к печати по графику и фактически

в 18.00, 23.09.2014 г.

Бюллетень зарегистрирован Северо�Западным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 584�43�34

Постоянная депутатская комиссия 
по информационной политике и 
связям с общественностью:
Д.А.Удальцов 
(председатель комиссии),
В.Ю.Данилова, Е.А.Дудник, 
Ю.Г.Зубковский (члены комиссии).

Сентябрь 2014 г.

ИНФОРМАЦИОННО-ИНФОРМАЦИОННО-
ПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙ
БЮЛЛЕТЕНЬБЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА СОВЕТА 

Официальная публикация

Отдел социальной защиты населения администрации Невского района 
сообщает об изменении номеров телефонов. 

Сфера деятельности Телефон

Приемная начальника отдела 417 37 53

Социальная выплата пенсионерам до величины
прожиточного уровня.
Государственная социальная помощь, материальная помощь; социаль-
ные стипендии. Социальная компенсация на погребение малоимущим 
гражданам.
Экстренная помощь. Денежные выплаты пострадавшим от радиации.
Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммуналь-
ных услуг. Дополнительное материальное обеспечение труженикам тыла.
Ежемесячная денежная выплата пенсионерам, ветеранам труда. Путевки в 
пансионат. Выплата премии юбилярам супружеской жизни. Предоставление 
дачных помещений определенным категориям граждан. Компенсация реа-
билитированным. Денежная выплата гражданам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» или «Почетный донор СССР».
Бесплатное зубопротезирование. Компенсации вдовам военнослужащих. 

417 37 68

417 37 55
417 37 56

417 37 67

417 37 66

 417 37 61

417 37 57

Предоставление услуг сиделок по социально-медицинскому уходу на дому 
и услуги «тревожная кнопка» ветеранам (инвалидам) ВОВ.
Прием заявлений в Комиссию по вопросам предоставления жилых по-
мещений в домах системы социального обслуживания населения, при-
знании граждан нуждающимися в специальной социальной защите и 
предоставления им жилых помещений для социальной защиты отдельных 
категорий граждан.

417 37 73

Полезная информация

Приложение № 21
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА НА 2017 ГОД (тыс. рублей)

№ 
п/п

Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

С у м м а 
(тыс.руб.)

Программа

Ед. измер Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Проведение работ по военно-патриотическому вос-
питанию молодежи на территории муниципального 
образования

431 01 01    943,5  16,7  466,1  460,6  - 

1.1 Военно-патриотическое мероприятие «Невский парад» 
с выставкой ретро-техники, посвященное Дню Победы

431 01 01 участники 1000  443,9  -  443,9  -  - 

1.2 Траурный митинг с возложением венка и цветов у ме-
мориала «Журавли» к 27 января ,09 мая, 08 сентября 
(автобус), 09 мая Пискарёвское мемориальное клад-
бище (автобус).

431 01 01 участники 200  55,6  16,7  22,2  16,7  - 

1.3 Военно-патриотическая игра «Зарница» 431 01 01 участники 120  443,9  -  -  443,9  - 

2 Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования

431 02 01    1 997,8  832,4  388,5  554,9  222,0 

2.1 Тематические встречи с жителями МО, посвящённые 
праздничным датам

431 02 01 участники 150  665,9  443,9  -  -  222,0 

2.2 Мероприятие: «Торжественное вручение знака «По-
четный житель» и занесение в «Книгу почёта» граждан 
и организаций муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Правобережный , 
внесших существенный вклад в развитие внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный»

431 02 01 участники 100  554,9  -  -  554,9  - 

2.3 Экскурсии для жителей МО 431 02 01 участники 550  777,0  388,5  388,5  -  - 

3. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

795 01 01    166,5  -  -  166,5  - 

3.1 Игра по ПДД (участие в реализации мер по профилак-
тике ДТТ)

795 01 01 участники 60  166,5  -  -  166,5  - 

4 Участие в деятельности по профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-
Петербурга

795 04 01    554,9  -  -  -  554,9 

4.1. Муниципальный фестиваль «Звёзды Оккервиля» 795 04 01 участники   554,9  -  -  -  554,9 

5 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

795 05 01    333,0  -  166,5  166,5  - 

5.1. Праздник нашего двора (4 адреса) 795 05 01 участники 600  333,0  -  166,5  166,5  - 

 ИТОГО:     3 995,7  849,1  1 021,1  1 348,6  776,9
 
         

Приложение № 22
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА КУЛЬТУРА НА 2017 ГОД (тыс.рублей)

№ 
п/п

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конечные 
результаты
 

 Сумма Программа

Ед. измер. Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Поздравление жителей МО с 72-ой годовщиной Побе-
ды в Великой Отечественной войне

440 01 01 участники 1600 2 574,9 - - 2 574,9 -

2 Уличный праздник «День Победы» 2 адреса 440 01 01 участники 300 443,9 - 443,9 - -

3 «Весёлое гуляние – с зимушкой прощание» уличный 
праздник для жителей МО

431 02 01 участники 1000 665,9 665,9 - - -

4 Поздравление юбиляров от 90 лет и старше 440 01 01 участники 100 222,0 222,0 - - -

5 Новогодние ёлки во дворах ( 4 адреса) 440 01 01 участники 600 554,9 - - - 554,9

6 «Первый раз - в первый класс!» Поздравление перво-
классников и детей-инвалидов МО Правобережный с 
Днём Знаний

440 01 01 участники 850 499,4 - - 499,4 -

7 Поздравление Дедом Морозом и Снегурочкой опекае-
мых детей, детей-инвалидов, детей, проживающих на 
территории МО Правобережный

440 01 01 участники 130 333,0 - - - 333,0

8 «Новогодний праздник для жителей МО Правобереж-
ный в подростково-молодёжном клубе «Атлант»

440 01 01 участники 250 111,0 - - - 111,0

9 Билеты на новогоднее представление для жителей МО 440 01 01 участники 1000 1 109,9 - - - 1 109,9

10 Фестиваль в рамках Специальных Олимпийских игр 
инвалидов 

440 01 01 участники 100 222,0 - 222,0 - -

11 Тренировочный день двигательной активности (ПТДА) в 
рамках всемирной декады инвалидов

440 01 01 участники 150 333,0 - - - 333,0

12 День Конституции- «Я -гражданин» 440 01 01 участники 80 - - - - 144,3,

 ИТОГО: 7 069,9 887,9 665,9 3 074,3 2 441,8
 
 

Приложение № 23
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА СПОРТ НА 2017 ГОД (тыс.рублей)

№ 
п/п

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

С у м м а 
(тыс.руб.)

Программа

Ед. измер. Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Муниципальный турнир по боулингу 487 01 01 участники 288 333,0 166,5 166,5 - -

2 Пейнтбол для жителей МО, в рамках ежегодного анти-нар-
котического месячника

487 01 01 участники 180 399,6 - 199,8 199,8 -

3 Соревнования семейных команд - «Папа, мама, 
я-спортивная семья!»-

487 01 01 участники 120 333,0 - - 166,5 166,5

4 Муниципальный турнир по футболу на приз Главы МО 
Правобережный

487 01 01 участники 100 333,0 - 166,5 166,5 -

5 Спортивный праздник «Я выбираю спорт» (мероприятие 
по профилактике наркозависимости, алкоголизма и та-
бакокурения).

487 01 01 участники 120 443,9 - - 443,9 -

6 Соревнования «Знай, умей, применяй» (отработка умений 
и навыков поведения при теракте, пожаре и других чрез-
вычайных ситуациях для подростков МО Правобережный)

487 01 01 участники 120 443,9 - 443,9 - -

7 Муниципальный слёт «Готов к труду и обороне» 487 01 01 участники 120 499,5 - - 499,5 -

 ИТОГО: 2 785,9 166,5 976,7 1 476,2 166,5
     
 

Приложение № 24
Утверждено Постановлением от 01.09.14 г. № 62

    Глава местной администрации МО Правобережны И.Р. Тонкель

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НА 2017 ГОД (тыс.рублей)

№ п/п Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Ожидаемые конечные 
результаты

 Сумма Программа

Ед. измер. Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1 Разноска газет 457 01 01 экз. 144000 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0

2 Сбор информации, подготовка материалов, 
верстка и макетирование, редактирование кон-
трольного выпуска и тиража информационного 
бюллетеня

457 01 01 экз. 144000 2 264,4 566,1 566,1 566,1 566,1

3 Подготовка и выпуск сборника решений МС МО 
МО

457 01 01 экз. 1000 70,5 70,5 - - -

4 Подготовка и выпуск отчета Главы МО 457 01 01 экз. 1000 111,0 111,0 - - -

 ИТОГО: 2 645,9 797,6 616,1 616,1 616,1
         
 

РЕШЕНИЕ № 2 от 22 сентября 2014 года

О выборах Главы Муниципального образования,

Исполняющего полномочия председателя Муниципального совета МОМО Правобережный

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО 
Правобережный, муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить протокол счетной комиссии № 2  от «22» сентября 2014 г. о выборах Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия пред-
седателя муниципального совета МОМО Правобережный 

2. Утвердить Главой Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя МОМО Правобережный Гордина Эдуарда Исаковича

3. Уполномочить Гордина Эдуарда Исаковича представлять Муниципальное
                                                          (Ф.И.О.)
Образование Муниципальный округ Правобережный во взаимоотношениях с органами государственной власти Санкт-Петербурга и Российской Феде-
рации, иными организациями, учреждениями, предприятиями без доверенности в соответствии с Уставом  муниципального образования Правобереж-
ный , открывать и закрывать расчетные и текущие счета муниципального Совета и быть распорядителем кредитов по этим счетам.
4. Решение вступает в силу с «22» сентября 2014г.
5. Данное решение официально опубликовать в СМИ.

Заместитель Главы Муниципального образования

Муниципальный округ Правобережный В.Ю. Данилова

РЕШЕНИЕ № 3 от 22 сентября 2014 года

О выборах заместителя Главы Муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального совета МОМО Правобережный

на постоянной основе

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО 
Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить протокол счетной комиссии № 3  от «22» сентября 2014 года о выборах заместителя Главы Муниципального образования исполняющего 
полномочия председателя Муниципального совета МОМО Правобережный на постоянной основе 
2. Считать избранным  заместителя Главы Муниципального образования исполняющего полномочия председателя Муниципального совета МОМО Пра-
вобережный на постоянной основе  Беляеву Валентину Анатольевну
3. Контроль – Глава Муниципального образования Гордин Э.И.
4. Решение вступает в силу с «22» сентября 2014г.
5. Решение официально опубликовать в СМИ 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

РЕШЕНИЕ № 4 от 22 сентября 2014 года

О выборах заместителей Главы Муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального совета МОМО Правобережный

на непостоянной основе

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО 
Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить заместителей Главы Муниципального образования исполняющего полномочия председателя Муниципального совета МОМО Правобереж-
ный на непостоянной основе в количестве 5-ти человек.
2. Утвердить протокол счетной комиссии № 4  от «22» сентября 2014 года о выборах заместителей Главы Муниципального образования исполняющего 
полномочия председателя Муниципального совета МОМО Правобережный на непостоянной основе.
Считать избранными  заместителями Главы Муниципального образования исполняющего полномочия председателя Муниципального совета МОМО 
Правобережный на непостоянной основе:

Чернышеву Татьяну Николаевну
Дудник Елену Александровну
Комарницкого Владимира Мироновича
Скоблова Андрея Валериевича
Данилову Викторию Юрьевну
3. Контроль – Глава Муниципального образования Гордин Э.И.
4. Решение вступает в силу с «22» сентября 2014г.
5. Решение официально опубликовать в СМИ

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

РЕШЕНИЕ № 5 от 22 сентября 2014 года

О постоянных депутатских комиссиях муниципального Совета

Муниципального образования Муниципальный округ Правобережный 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО 
Правобережный, муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Создать 5 постоянных депутатских комиссий муниципального Совета:
1.1. Постоянная планово-бюджетная депутатская комиссия    
1.2. Постоянная депутатская комиссия по благоустройству 
1.3. Постоянная депутатская комиссия по молодежной политике, военно-патриотическому воспитанию и спорту
1.4. Постоянная депутатская  комиссия по культуре и социальной политике
1.5. Постоянная контрольно-счетная депутатская комиссия  
2. Утвердить количественный состав постоянных комиссий – не более 7 человек.
3.Контроль -  Глава Муниципального образования Гордин Э.И.
4. Решение  вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин


